Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 555/2018

Manifesta Apelo a coordenadoria de
transportes para que o ônibus que faz o
trajeto centro/bairro Recanto das
Andorinhas possa passar pela Rua
principal Antônio Froner, neste
município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que; o bairro rural já deixou de ser uma região de lazer

há muitos anos, moradores que antes passavam o final de semana agora são
residentes;

CONSIDERANDO que;  a Rua Antônio Froner é predomimantemente

residencial com 96,43% endereços residenciais;

CONSIDERANDO que; os moradores precisam de segurança,

principalmente mulheres, crianças e idosos que são obrigados a percorrem alguns
quilômetros em meio ao canavial após descer do ônibus para ter acesso ao bairro ;

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo à coordenadoria de transportes para que
o ônibus que faz o trajeto centro bairro/ Recanto das Andorinhas possa percorrer a
Rua principal Antônio Froner, encaminhado cópia para a Rua Santa Bárbara, 891 -
Centro, Santa Bárbara D'Oeste - SP, 13450-013.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de agosto de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-